



ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2020 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de materiais de expediente, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses.

Aos **quatorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte**, a Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

1) Classificar para a empresa **ANDRE MATIAS- MEI** o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 01: 105974/ Almofada para carimbo, tinta preta, nº 3, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 3,90

Valor total: R\$ 390,00

Marca: Carbrink

Item 02: 211805/ Apagador para quadro branco, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 2,55

Valor total: R\$ 255,00

Marca: Carbrink

Item 05: 216158/ Argila para modelar 1kg, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 2,35

Valor total: R\$ 940,00

Marca: Catarinense

Item 06: 216200/ Balão palito, conforme especificações inseridas e previstas em edital.



Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 6,94

Valor total: R\$ 2.776,00

Marca: Joy

Item 07: 216624 / Balão para festa n°7, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R\$ 4,20

Valor total: R\$ 2.520,00

Marca: Joy

Item 10: 215254/ Bloco refil flip chart bloco com 50 folhas, dimensões 640 x 880mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 30,65

Valor total: R\$ 3.065,00

Marca: Tamoio

Item 11: 216167/ Caderno de cartografia milimetrado 96 folhas, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 240 unidades

Valor unitário: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 1.824,00

Marca: Panamerican

Item 13: 214070/ Caixa para correspondência, vertical, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 37,99

Valor total: R\$ 1.899,50

Marca: Novacril

Item 14: 212620/ Caixa para arquivo, em papelão-arquivo morto, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,35

Valor total: R\$ 1.350,00

Marca: LC



Item 17: 112389/ Cartolina branca, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,52

Valor total: R\$ 1.040,00

Marca: Multiverde

Item 28: 216069/ capa para encadernação preta PP 0,30 tamanho A4, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,18

Valor total: R\$ 180,00

Marca: Lassane

Item 29: 216070/ Capa para encadernação transparente pp 0,30 tamanho A4, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,24

Valor total: R\$ 240,00

Marca: Lassane

Item 30: 214073/ Clips nº 0 galvanizado, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 1,54

Valor total: R\$ 616,00

Marca: Top

Item 31: 105883/ Clips n.º 2/0 (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 1,42

Valor total: R\$ 568,00

Marca: Top

Item 32: 214074/ Clips n.º 4/0, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 1,54

Valor total: R\$ 616,00

Marca: Top



Item 33: 214075/ Clips n.º 6/0, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 1,94

Valor total: R\$ 776,00

Marca: Top

Item 34: 216632/ Cola de EVA 35g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 1,70

Valor total: R\$ 850,00

Marca: Acrelex

Item 36: 214077/ Cola líquida, colorida, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 4,48

Valor total: R\$ 1.344,00

Marca: Pira

Item 40: 216060/ Espiral encadernação 14mm (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 500

Valor total: R\$ 0,19

Marca: Lassane

Item 41: 216062/ Espiral encadernação 17mm (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,2100

Valor total: R\$ 105,00

Marca: Lassane

Item 43: 110857/ Estilete estreito, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 525,00

Marca: Master



Item 46: 112390/ Extrator de grampo tipo espátula (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,82

Valor total: R\$ 164,00

Marca: Cavia

Item 47: 109481/ Filtro de linha mín. 05 tomadas, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 21,84

Valor total: R\$ 4.368,00

Marca: A. Santos

Item 49: 52165/ Fita adesiva crepe min 19mm e máx. 25mm x 50m (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades

Valor unitário: R\$ 2,46

Valor total: R\$ 6.150,00

Marca: Delfix

Item 50: 216646/ Fitolho 5mm x 50m várias cores, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 1,99

Valor total: R\$ 995,00

Marca: Delfix

Item 51: 215094/ Folha em EVA – 600 x 400 mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,09

Valor total: R\$ 2.180,00

Marca: Haiti

Item 53: 214081/ Grampeador de mesa, grande, 23/8 (30 cm), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 35,10

Valor total: R\$ 702,00



Marca: Classe

Item 55: 214083/ Grampo 23/8 galvanizado, para grampeador, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 10,85

Valor total: R\$ 542,50

Marca: Bacchi

2) Classificar para a empresa **DGW BRASIL EIRELI** o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 03: 212865/ Apontador metálico (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,71

Valor total: R\$ 142,00

Marca: Fokinho

Item 04: 216157/ apontador simples com depósito, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,64

Valor total: R\$ 128,00

Marca: Fokinho

Item 09: 112387/ Borracha branca com capa protetora, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R\$ 0,60

Valor total: R\$ 360,00

Marca: Ecolé

Item 12: 105941/ Caderno de linguagem espiral com 96 ou 100 folhas, formato 202 x 140 mm (1/4), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 240 unidades

Valor unitário: R\$ 2,10

Valor total: R\$ 504,00

Marca: Neomundi



Item 16: 214072/ Canetinha hidrocor, traço grosso 4,0mm, 12 cores, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 7,10

Valor total: R\$ 3.550,00

Marca: Lyke

Item 18: 2408/ Caneta esferográfica azul (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 2.000,00

Marca: Cis

Item 19: 2409/ Caneta esferográfica preta (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 1.200,00

Marca: Cis

Item 20: 105990/ Caneta esferográfica vermelha (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 800,00

Marca: Cis

Item 21: 52476 /Caneta marca texto com tinta luminescente, na cor amarela (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,65

Valor total: R\$ 650,00

Marca: Neomundi

Item 22: 211294/ caneta marca texto com tinta luminescente, na cor verde (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades



Valor unitário: R\$ 0,83

Valor total: R\$ 830,00

Marca: Neomundi

Item 23: 211403/ Caneta para quadro branco, cor azul (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 1,39

Valor total: R\$ 695,00

Marca: Neomundi

Item 24: 211405/ Caneta para quadro branco, cor preta, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,39

Valor total: R\$ 1.390,00

Marca: Neomundi

Item 25: 211404/ Caneta para quadro branco, cor vermelha (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,39

Valor total: R\$ 1.390,00

Marca: Neomundi

Item 26: 215096/ Caneta para retroprojektor, cor preta (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,42

Valor total: R\$ 1.420,00

Marca: Maxprint

Item 27: 215095/ caneta para retroprojektor cor vermelha (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,44

Valor total: R\$ 1.440,00

Marca: Maxprint

Item 35: 2434/ Cola em bastão (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.



Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,64

Valor total: R\$ 320,00

Marca: Neomundi

Item 37: 216166/ Cola glitter tubo min 23g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,79

Valor total: R\$ 395,00

Marca: Lyke

Item 38: 105882/ Corretivo líquido com no mínimo 18ml (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 1,13

Valor total: R\$ 339,00

Marca: Ecolé

Item 39: 211410/ Elástico 100g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R\$ 1,55

Valor total: R\$ 2.325,00

Marca: Mamuth

Item 48: 211289/ Fita adesiva transparente 12mm com no min 30m (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 200,00

Marca: Neomundi

Item 52: 214080/ Giz de cera (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 800,00

Marca: Lyke

Item 54: 214082/ Grampeador de mesa, 26/6 (12cm) (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.



Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 1.240,00

Marca: Neomundi

3) Classificar para a empresa **RC TEIVE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP** o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 56: 2476/ Grampo 26/6 galvanizado, para grampeador (Participação exclusiva ME/EPP/ MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 2,79

Valor total: R\$ 1.395,00

Marca: Jocar

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação, considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

- 1) Julgar habilitada a empresa **ANDRÉ MATIAS MEI** por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;
- 2) Julgar inabilitada a empresa **CIG COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA** por não ter anexado os documentos nos termos e prazos estipulados no item 7.1.1 do Edital de Embasamento;
- 3) Julgar habilitada a empresa **DGW BRASIL EIRELI** por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;
- 4) Julgar inabilitada a empresa **LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA** por não ter anexado os documentos exigidos no item 11.4.2, alínea “a” do edital de embasamento.
- 3) Julgar habilitada a empresa **RC TEIVE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP** por atender os requisitos exigidos em edital de embasamento;



Licitações
Rua Capitão Argemiro Monteiro Wanderley, 161
Capão Raso – Curitiba/PR
81.312-170
41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

Em tempo, informo que não houve itens desertos e, ainda, que os itens **08:** 212604/ Bateria, 9 volts; **15:** 214071/ Caixa para arquivo, em polipropileno-arquivo morto 36 x 25 x 14cm (Participação exclusiva ME/ EPP/ MEI); **42:** 216063/ Espiral encadernação 33mm; **44:** 212634/ Etiqueta autoadesiva, redonda, amarela e **45:** 212636/ Etiqueta autoadesiva, redonda, vermelha, não tiveram propostas classificadas, motivo pelo qual restaram **fracassados**.

Total geral do pregão eletrônico n°. 062/2020- Feas é de R\$ 60.589,00 (sessenta mil quinhentos e oitenta e nove reais).

Nada mais tendo a constar a ata foi assinada pela Pregoeira e equipe de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira

Juliano Eugenio de Silva
Equipe de Apoio

Mirelle Pereira Fonseca
Equipe de Apoio